
CÁMARA DE SENADORES DE LA PROVINCIA DE SANTA FE

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

LICITACIÓN PUBLICA N° 06/24

OBJETO DEL LLAMADO “ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO DE COMUNICACIONES PARA LA CÁMARA
DE SENADORES”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta el día
martes  12  de  noviembre  del  año  2024  hasta  las  09.00  horas,  en  la  Dirección  General  de
Administración de la Cámara de Senadores: Gral. López 3055- Primer Piso- de la Ciudad de Santa
Fe.-

FECHA Y LUGAR DE APERTURAS DE OFERTAS: se efectuará el día Martes 12 de noviembre del año
2024 a las 10.00 horas, en la Dirección General de Administración de la Cámara de Senadores:
Gral. López 3055- Primer Piso- de la Ciudad de Santa Fe.-

COSTO DEL PLIEGO: Sin costo-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268,00.-

ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones
para lo cual se consultará el mismo en los Sitios Web de la Provincia bajo el Titulo de “Compras” y
el de la Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe.-

INFORMES DE PLIEGOS Dirección General de Infraestructura Tecnológica y Gestión de Proyectos
de la Cámara de Senadores Gral. López 3055 - P.1º - Santa Fe. Tel.: (0342) 4844200 – interno
1005/1030  Correo  Electrónico:  dga@senadosantafe.gov.ar  Correo  Electrónico:
dgitygp@senadosantafe.gov.ar  Sitio  Web:  www.senadosantafe.gob.ar  Sitio  Web:
www.santafe.gov.ar

$ 100 530317 Oct. 31 Nov. 01

__________________________________________

TRIBUNAL DE CUENTAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/24

Llámese a Licitación Pública Nº 03/24, tendiente a la “adquisición de equipamiento informático
para el Tribunal de Cuentas de la Provincia de Santa Fe”.

Lugar  y  fecha de  apertura  de  sobres:  En  la  Coordinación  General  de  Servicios  Centrales  y



Contrataciones, sita en calle San Jerónimo 1850, de la ciudad de Santa Fe, el día 19 de noviembre
de 2024 a las 9 horas.

VALOR DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación del Decreto Nº 1.605/24 modificatorio del
inciso 5 del artículo 131 del Decreto Nº 1.104/16.

INFORMES: En la Coordinación General de Servicios Centrales y Contrataciones, sita en calle San
Jerónimo 1850  –  SANTA FE,  de  lunes  a  viernes  de  8  a  13  horas,  o  a  los  teléfonos  (0342)
4 5 7 - 1 9 4 1 / 3 5 1 7 / 3 5 2 0 ,  i n t e r n o s  4 2 7  o  4 2 8 ,  o  a l  c o r r e o  e l e c t r ó n i c o
tcp.contrataciones@santafe.gov.ar

S/C 44368 Oct. 31 Nov. 01

__________________________________________

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº21/24

“PLAN ABRE – I.B.F. Mejoramiento barrial – Barrio San Lorenzo en la Localidad de SANTA FE – Dpto.
LA CAPITAL”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $1.892.301.500,71.-

PLAZO DE OBRA: 6 meses.

ESPECIALIDADES REQUERIDAS:

300 – SANEAMIENTO - 13%

400 – VIAL – 32%

200 – ELECTROMECANICA – 19%

100 – ARQUITECTURA – 36%

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $1.892.301.500,71.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $1.892.301.500,71.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $18.923.015,00.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:



- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: JUEVES 28/11/2024 a las 8:00hs (horario tope para la
recepción).

Lugar: ASOCIACION VECINAL SOLIDARIDAD Y PROGRESO "SAN LORENZO” sita en calle Amenábar
4050 de la localidad de SANTA FE – Dpto. LA CAPITAL - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 44408 Oct. 31 Nov. 04

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

PRORROGA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 117/24

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA SEDE
DE  LA  CAJA  DE  ASISTENCIA  SOCIAL  -  LOTERÍA  DE  SANTA  FE  EN  LA  CIUDAD  DE  ROSARIO
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA”

NUEVA  FECHA  LÍMITE  Y  LUGAR  DE  PRESENTACIÓN  DE  LAS  OFERTAS:  Las  ofertas  serán
recepcionadas hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de
Contrataciones y Gestión de Bienes - Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente
Illia 1151 - Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 12 de Noviembre de 2024
a las 12 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Sala de Aperturas, sita
en calle Avenida Presidente Iliia 1151 - Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de
la ciudad de Santa Fe.

PARTICIPACIÓN Y VALOR DEL PLIEGO: La adquisición del pliego no corresponde por aplicación del
Decreto Nº 1605/024 (12/09/2024).

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $2.268.-

S/C 44395 Oct. 31 Nov. 01



__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA WEB Nº 7060002233

OBJETO: CONTRATACIÓN SERVICIO DE SUSPENSIÓN, RESTABLECIMIENTO Y NORMALIZACIÓN DE
SUMINISTROS EN SUCURSAL VILLA CONSTITUCIÓN

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 197.562.568,50 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 19/11/2024 - HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: 03400-474206

LICITACIÓN PUBLICA WEB Nº 7060002234

OBJETO:  COMPRA  DE  ELEMENTOS  DE  PROTECCION  PARA  TRABAJOS  EN  LA  INTEMPERIE
VERANO2024-2025

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 80.285.895,80 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 19/11/2024 – HORA: 11,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: vgarciapucheta@epe.santafe.gov.ar

0342-4667349

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002235

OBJETO: COMPRA DE AISLADORES PARA 13,2 Y 33 KV.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 110.968.032,50 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 22/11/2024 – HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: lcamino@epe.santafe.gov.ar



LICITACIÓN PUBLICA WEB Nº 7060002236

OBJETO: COMPRA DE 3 (tres) REACTORES TRIFASICOS CREADORES DE NEUTRO ARTIFICIAL TIPO
INTEMPERIE S/ETN 62

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 227.292.698,76 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 22/11/2024 - HORA: 11,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: pcaffarena@epe.santafe.gov.ar

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

www.epe.santafe.gov.ar

S/C 44409 Oct. 31 Nov. 04

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA WEB N.º 7060002237

OBJETO: CONTRATACIÓN DE USINAS 5 MW RESERVA FRÍA EN LAS LOCALIDADES DE VENADO
TUERTO Y CERES O TOSTADO, Y GRUPOS GENERADORES MÓVILES PARA ROSARIO Y SANTA FE.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.107.364.947,24 (Pesos, Tres Mil  Ciento Siete Millones Trescientos
Sesenta y Cuatro Mil Novecientos Cuarenta y Siete con 24/100) IVA INCLUÍDO.

APERTURA DE PROPUESTAS: 21/11/2024 – HORA: 11:00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.-

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 7060002238

OBJETO: RECAMBIO DE LABT CONVENCIONAL POR PREENSAMBLADO PARA LA LOCALIDAD DE
GOLONDRINA, DPTO VERA. LEY 13.414 – FER.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 149.239.041,76 (Pesos, Ciento Cuarenta y Nueve Millones Doscientos
Treinta y Nueve Mil Cuarenta y Uno con 76/100) IVA INCLUÍDO.



APERTURA DE PROPUESTAS: 25/11/2024 – HORA: 11:00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.-

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 7060002239

OBJETO:  CONTRATACIÓN  DE  MANO  DE  OBRA  Y  EQUIPOS  PARA  DESPEJE  Y  PODA  EN  LA
JURIDISCCIÓN DE LAS LOCALIDADES DE SANTA FE, SAN JOSÉ DEL RINCÓN, ARROYO LEYES, SANTA
ROSA DE CALCHINES, SANTO TOMÉ, SAUCE VIEJO Y COLONIA SAN JOSÉ DEL ÁREA DISTRIBUCIÓN
SANTA FE DE LA EPESF BAJO LA MODALIDAD DE AJUSTE ALZADO.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 646.697.828,44 (Pesos, Seiscientos Cuarenta y Seis Millones Seiscientos
Noventa y Siete Mil Ochocientos Veintiocho con 44/100) IVA INCLUÍDO.

APERTURA DE PROPUESTAS: 26/11/2024 – HORA: 11:00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.

LICITACIÓN PÚBLICA WEB N.º 7060002250

OBJETO: COMPRA DE RELE DE IMPEDANCIA PARA 132 KV.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 187.975.736,08 (Pesos, Ciento Ochenta y Siete Millones Novecientos
Setenta y Cinco Mil Setecientos Treinta y Seis con 8/100) IVA INCLUÍDO.

APERTURA DE PROPUESTAS: 28/11/2024 – HORA: 10:00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Francisco Miguens 260 – 5° Piso

Tel: (0342) 4505856 – 4505874 - www.epe.santafe.gov.ar

email: logística@epe.santafe.gov.ar

S/C 44428 Oct. 31 Nov. 04

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1463



Objeto: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LÍNEA PARA OBRAS EN CIUDAD DE ROSARIO

Presupuesto Oficial: $36.416.450,33 + IVA - Apertura: 8/11/24 – 10:00 Hs.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 09:00 horas del 8/11/24, en
Ituzaingo 1501, Santa Fe. Deberá estar dirigida a Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 8/11/24-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y Consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 44418 Oct. 31 Nov. 11

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 1462

Objeto: REHABILITACIÓN EDILICIA CENTRO CAPACITACIÓN ETAPA I - PLANTA POTABILIZADORA -
ROSARIO

Presupuesto Oficial: $186.435.284,32 IVA INCLUIDO - Mes Base: Septiembre 2024

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 11:00 horas del 12/11/24, en
Oficina Dpto. Licitaciones Públicas en Salta 1451, Rosario.

Garantía de Oferta: $ 1.864.353,00 Iva Incluido

Lugar y fecha de apertura de ofertas:  12/11/24-11:00hs,  en la Oficina del  Dpto.  Licitaciones
Públicas, en Salta 1451, Rosario

Pliegos y Consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 44435 Oct. 31 Nov. 01

__________________________________________

I.A.P.O.S.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06/24

EXPTE. N° 15301 – 0323961– 0



FECHA DE APERTURA: 13/11/24 – 12:00 hs.

OBJETO: Adquisición de dos vehículos 0km.

LUGAR DE APERTURA E INFORME: I.A.P.O.S. Dpto. Contrataciones y Suministros - San Martín 3145
Planta Alta – Santa Fe – Tel/fax: 0342 – 4856360/53 Int 36319 - 36357 – 36358

S/C 44431 Oct. 31 Nov. 01

__________________________________________

HOSPITAL SAMCO “ DR. JUAN E. MILICH”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 2 /2024

EXPEDIENTE: Nº 0000-000002-0 (HSVC)

APERTURA: 12/11/24 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUISICIÓN DE medicamentos para el Servicio de farmacia del Hospital

DESTINO: Hospital SAMCo “Dr. Juan E Milich” Villa Constitución

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 60.000.000 (pesos sesenta millones)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital SAMCo “Dr. Juan E
Milich” -Dirección: Bolivar Nº 1600- Localidad: Villa Constitución-CP 2919-Provincia de Santa Fe - En
horario de 7 a 13 - Teléfono 03400-488873/875 - 03400 473474

E-mail: compras comprasanalia4@gmail.com

VALOR DEL PLIEGO: Sin cargo según Decreto Nº 1605/24

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. Juan E. Milich

División Compras: Ref. Licitación Pública Nº 2 / 2024 - Expediente: Nº 0000-000002-00

Apertura: 12/11/24-Hora: 10:00

Objeto: Adquisición de medicamentos para ser utilizados en el Hospital SAMCo “Dr. Juan E Milich”
de Villa Constitución

S/C 44433 Oct. 31 Nov. 01


